[S G, n^o 985; prisé xii liv. t.]

694. Item, une grant salière d'agate en façon d'un hannap, goderonnée, garnie d'or, les pié et couvercle d'or, et le fretel est d'un bouton d'or esmaillié de bleu. Laquelle salière messire Lermite de la Faye (2) donna à Monseigneur aux estrainnes le premier jour de janvier l'an mil CCCC et XII. Et n'est point rendue en recepte es comptes precedens (3).

Iste mir^e partes, cum parte in pagina sequenti [690 à 694], tradite et redite fuerunt Parisius per dictum Robinetum, ut supra.

[S G, n^o 662; prisé vii liv. t.]

695. Item, une salière d'or, ouvrée à ouvraige de Venise, faicte à pans, ou fons et ou couvercle de laquelle a deux pièces plates

(1) Philibert de Naillac fut grand maistre de l'ordre de Rhodes de 1396 à 1421.

(2) Voy. sur Lhermite de la Faye la note de l'art. 593.

(3) Cet article et les deux suivants, d'une écriture différente du reste du compte, ont été ajoutés après coup.

de cassidoinne; et siet sur III roes d'or en manière d'un chariot, et ou fretellet du couvercle a deux petis balaisseaux, deux petites langues de serpens et deux perles branlans, et par dessus a 1 saphir longuet. Laquelle sallière ainsi faicte et garnie, comme dit est, fu donnée à mondit Seigneur, ausdictes estrainnes mil CCCC et XII, par sire Macé Heron, son tresorier general; et n'est point rendue en recepte es comptes precedens.

K. — Missa fuit et data summo pontifici, et portata eidem per magistrum Michaellem Bovis, [ut] constat per mandatum Domini datum XI^o die aprilis, anno M^o CCCCXII^o, hic traditum; virtute ejus acquittatur hic dictus Robinetus de eadem.

696. Item, une autre sallière d'or, faicte et esmaillée en façon d'un petit chienet, séant sur un entablement d'or, garni de v balaisseaux et v perles. Laquelle sallière fu donnée à mondit Seigneur, ausdictes estrainnes mil CCCC et XII, par madame la Duchesse, sa compaigne; et n'est point rendue en recepte es comptes precedens.

K. — Data fuit domino duci Aquitanie (1) per mandatum super prima parte secunde pagine clvii folii hujus compoti redditum; virtute ejus dictus Robinetus acquittatur hic de eadem.

VAISSELLE, TANT D'OR ET D'ARGENT COMME AUTREMENT, POUR
ESCHANÇONNERIE, QUI EST DESDIZ INVENTOIRES.

697. Item, de XII hannaps d'argent, dorez, qui furent de feu monseigneur d'Estampes, esmaillez ou fons des lettres de l'ABC, pesans ensemble XLII marcs v onces x esterlins, ledit Robinet d'Estampes est deschargié et acquittié d'un d'iceulx hannaps pour les causes contenues en l'arrest mis sur la partie desdiz hannaps, qui est la derrière partie du xx^e fueillet du livre desdiz comptes precedens. Pour ce icy seulement XI desdiz hannaps.